APROPIACION DISPONIBLE AL 31/10/2019

OBJETO
1

CUENTA

11

12

15

SUBCUENTA

1.1.1

112

122

151
152
153

AUXILIAR

1.1.1.01

1.1.2.06

1.2.2.05

1.5.1.01
15201
1.53.01

DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO

EJECUCION PRESUPUESTARIA, 2019

PERIODO DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE

(VALOR EN RDS)

DESEMBOLSOS EJECUTADOS

DESCRIPCION DE CUENTAS

© SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES

REMUNERACIONES AL PERSONAL FIJO
SUELDO PARA CARGO FIJOS

PERSONAL TEMPORERO

PERSONAL CON CARACTER TRANSITORIO
JORNALES

SOBRESUELDOS

COMPENSACION

COMPENSACION POR SERVICIOS DE SEGURIDAD

CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL Y RIESG. LABO.

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD
CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES
CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE RIESGO LAB.

4,542,714.47

1,883,414.07

162,000.00

427,145.19
427,747.55
77,196.32

$44,519,368.28

4,542,714.47

1,883,414.07

162,000.00

932,089.06



21

22

25

26

28

31

33

35

212
213

254

263

285
286

2.1.2.01
2,1.3.01
2.15.01
2.16.01
2.1.7.01
22.1.01
2.5.4.01

2.6.3.01

2.8.5.01

31101
32301

33.1.01

3.5.5.01

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS DE COMUNICACION

SERVICIO TELEFONICO DE LARGA DISTANCIA
TELEFONO LOCAL

SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR
ELECTRICIDAD

AGUA

PUBLICIDAD ,IMPRESION Y ENCUADERNACION
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

ALQUILERES

ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE
SEGUROS

SEGUROS DE PERSONAS

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES
FUMIGACION

ORGANIZACION DE EVENTOS Y FESTIVIDADES
MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS
PRENDAS DE VESTIR

PRODUCTOS DE PAPEL ,CARTON E IMPRESO
PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO Y PLASTICO
ARTICULOS PLASTICOS

PRODUDUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS

145,917.46
98,935.87
10,907.00

145,930.80
28,192.00
88,640.00

510,000.00

154,431.60

60,000.00

289,910.64
5,664.00

38,055.00

60,625.75

429,883.13

88,640.00

510,000.00

154,431.60

60,000.00

295,574.64

38,055.00

60,625.75



37

371
39

392
71

712

3.7.1.01
3.7.1.02

3.8.1.01
3.9.2.01

7.1.2.01

COMBUSTIBL. Y LUBRICT, PRODUC. Y CONEX
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

GASOLINA

GASOIL

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

MATERIAL DE LIMPIEZA

UTILES DE ESCRITORIO OFICINA INFORMATICA
OBRAS

OBRAS EN EDIFICACIONES

OBRAS PARA EDIFICACION NO RESIDENCIAL
TOTAL DESEMBOLSO

DISPONIBLE AL 30/11/2019

”

319,159.60
905,500.00

78,451.63

15,209.61

1,919,800.18
12,395,548.74

1,224,659.60

93,661.24

1,919,800.18

12,395,548.74

$32,123,819.54




